
Zápis z I - 15. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

(vždy rozhodnutí per rollam)

Datum: 10. září 2024 od 13 hodin online

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, I. Vacenovská aM. Henžel – místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček– čestný předseda ČAST (s hlasem poradním)
Hosté: J. Malůš

VVČAST blahopřeje Jiřímu Suchánkovi k zisku stříbrnémedaile na
paralympijských hrách v Paříži a děkuje všemnašim para sportovcům za vzornou

reprezentaci.

Výkonný výbor ČAST se rozhodl doplnit svá osobní zasedání o online schůzky, na kterých
budou členové výboru řešit operativní záležitosti. Důvodem je rostoucí množství agendy,
kterou je potřeba průběžně vyřizovat.

VVČAST vzal na vědomí informace per rollam:

1� Iveta Vacenovská

- Nenech to být
Doplněk webových stránek asociace “schránka důvěry” od platformy Nenech
to být byla spuštěna a je plně k dispozici všem stolním tenistům.

- Olymp - resortní centrumMV
Požadavek resortního centra MV na koncepci sportovců na následující
olympijský cyklus.

- Rozpisy a propozice na celorepublikové BTM

Úpravu rozpisu BTM pro aktuální sezónu 2024/2025 a zdůrazňuje, že v
budoucích sezónách byměl být rozpis zaslán VV ČAST v dostatečném
předstihu k připomínkování a schválení.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



2� Jan Brothánek

- WTT Feeder Olomouc
Informace o celkových nákladech akce. Navrhl opatření, o'kterých se rozhodne
na následujícím jednání VV ČAST dne 23. 9. 2024.

- Kontrola DR
Informace o kontrole Dozorčí radou, která si vyžádala na svém posledním
zasedání materiály týkající se školení rozhodčích. Dokumenty byly DR
poskytnuty.

3� Zbyněk Špaček

- Oslavy 100 let
Informace o přípravách výročí 100 let. Dne 13. 9. 2024 proběhne schůzka s
oslovenou V. Mackovou na koordinaci výročního večera.

Byla naskenována a archivována první část fotografií do knihy k tomuto výročí.

- Kontrola údajů ve veřejném rejstříku
Žádost o důkladnou kontrolu plnění povinností klubů a oddílů vůči veřejnému
rejstříku. Subjekty žádající o finanční příspěvky z ČASTmusí mít veškeré
dokumenty v rejstříku v pořádku. tato povinnost bude ze strany VV ČAST
důsledně kontrolována.

VV ČAST pokračoval v diskuzi o otázce vztahůmezi RSST, které nemají právní
osobnost, a Krajskými svazy ČUS. Bude provedena kontrola smluvní
dokumentace o všech těchto RS ČAST, dle zápisu zminulého VV ČAST�

4� Miroslav Henžel

- Spolupráce s eSport
Nabídku rozšíření spolupráce se společností eSport, která znovu oslovila
místopředsedu ohledně klubového informačního systému a sdílení dat.

- Členská základna
Informaci o členské základně k 30.6.2024 byla 27 976 registrovaných osob
z toho 3 949 ostatních členů a 1241 aktivních klubu. V současnosti je 23 723
registrovaný a z toho 2 500 ostatních členů a 1 217 aktivních klubu.

Informaci o úhradě navýšených členských evidenčních poplatků.

Aktualizováno 18. 9. 2024 Stránka 2 .



5� Nikolas Endal

- Schůzka s NSA
Dnes 10. 9. 2024 proběhne schůzka zástupců sportovních klubů a svazů s
předsedou NSAO. Šebkem v Ostravě. Za stolní tenis se jí zúčastní N. Endal
a M. Henžel.

- Pohovory s krajskýmimanažery
Předseda asociace společně s 1. místopředsedou vybrali uchazeče do dalšího
kola výběrového řízení na pozici krajskéhomanažera. Pohovory proběhnou
online formou v následujících 14ti dnech.

- Výročí 100 let
Předseda VV ČAST informoval o postupu prací na knize k 100. výročí stolního
tenisu. Grafikům se podařilo úspěšně otevřít a aktualizovat zastaralá data, což
umožňuje pokračovat v práci na knize podle plánu. Na rok 2025 je plánováno
vydání dvou kalendářů – výročního nástěnného kalendáře a tradičního stolního
kalendáře ve stejném formátu, jaký se již pravidelně vydává.

- ČUS
Informaci o plánované schůzce s předsedou České unie sportu, na kterou byl
pozván dne 24. 9. 2024.

- Setkání v Jihočeském kraji
Vedení Jihočeského kraje společně s Národní sportovní agenturou organizují
společné setkání zástupců sportovních svazů, které se bude týkat zejména
otázek pořádání významných sportovních akci v jižních Čechách, nabídky
sportovišť, možné výstavby Národního sportovního centra v Českých
Budějovicích a Hluboké nad Vltavou.
Za Českou asociaci stolního tenisu se tohoto setkání které se koná v termínu
3.-4. 10. 2024, zúčastní Helena Houdková.

- 14. zasedání pracovní skupiny INTRERPOLu - na téma ovlivňování zápasů
Za Českou asociaci stolního tenisu se tohoto zasedání které se koná v termínu
16.-17. 10. 2024, zúčastní JanMalůš.

6� Ostatní

- Ukončení členství v ČAST - V. Koldas
VV ČAST bere na vědomí ukončení členství pana V. Koldase v ČAST, které
obdržel dne 6. 9. 2024.

Aktualizováno 18. 9. 2024 Stránka 3 .



VVČAST schválil rozhodnutí per rollam

1) Usnesení:
USN261/I15/Bod1-per rollam/10�09�2024
P. Krpec zašle návrh koncepce na olympijský cyklus 2025�2028 pro resortní centrumMV ke
konzultaci a schválení na následující jednání VV ČAST.
Z� P. Krpec, I. Vacenovská, N. Endal
T� 23. 9. 2024

2) Usnesení:
USN262/I15/Bod2-per rollam/10�09�2024
VV ČAST bere na vědomí ukončení členství pana V. Koldase v ČAST a pověřuje svého
místopředseduM. Henžela zajištěním souhlasu s tímto ukončením od RSST Zlín a
nahlášením osoby z KST Zlín pro komunikaci s ČAST.
Z� M. Henžel
T� 23. 9. 2024

3) Usnesení:
USN263/I15/Bod3-per rollam/10�09�2024
VV ČAST pověřuje Komisi mládeže amístopředsedkyni I. Vacenovskou kontrolou propozic
jednotlivých BTM, tak aby vždy tyto propozice kromě základních informací také obsahovala
loga ČAST a NSA.

4) Usnesení
USN264/I15/Bod4-per rollam/10�09�2024
VV ČAST pověřuje J. Brothánka o zapracování povinností klubů a oddílů vůči veřejnému
rejstříku do nové smluvní dokumentace pro rok 2025.
Z� J. Brothánek
T� 31. 12. 2024

5) Usnesení:
USN265/I15/Bod5-per rollam/10�09�2024
VV ČAST schvaluje doplněnou termínovou listinu pro sezónu 2024/2025 a zároveň pověřuje
Komisi mládeže ve spolupráci s eventmanažerem R. Čechem vypsáním výběrového řízení na
pořadatele MČRmládeže. A R. Čecha vypsáním výběrového řízení na pořadatele finálového
turnaje Českého poháru.
Z� M. Henžel (zveřejnění TL�, H. Valentová + R. Čech (vypsání VŘ�
T� 23. 9. 2024

6) Usnesení:
USN266/I15/Bod6-per rollam/10�09�2024
Předseda asociace N. Endal odpoví zástupcům společnosti eSport ohledně sdílení dat pro
Klubový informační systém.
Z� N. Endal
T� 22. 9. 2024

Aktualizováno 18. 9. 2024 Stránka 4 .



7) Usnesení:
USN267/I15/Bod7-per rollam/10�09�2024
VV ČAST schvaluje přípravu stolního i nástěnného kalendáře pro rok 2025.
Z� J. Odstrčilík
T� 31. 11. 2024

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami

USN111 SmlouvyMČRmládeže J. Brothánek 23. 9. 2024

USN210 100 let výročí

USN211 Závěrka TTM N. Endal + J. Brothánek 23. 9. 2024

USN216 Hodnocení MČR R. Čech 23. 9. 2024

USN235 Smluvní dokumentace - GS N. Endal 15. 9. 2024

USN237 Koordinátorka 100 let výročí Z. Špaček 23. 9. 2024

USN238 Mince k oslavám 100 let H. Houdková 23. 9. 2024

USN239 Výběrové řízení - krajští manažeři N. Endal + P. Bohumský 10. 9. 2024

USN240 Investice NSA J. Brothánek 25.9. 2024

USN242 Smlouvy RSST J. Brothánek 15. 9. 2024

USN245 Odměny zaMEJ I. Vacenovská 5. 9. 2024

USN247 Pokuty - podmínkymládeže M. Henžel + H. Valentová 10. 9. 2024

USN250 Nenech to být - spuštění I. Vacenovská 5. 9. 2024

USN251 DR TTM Z. Špaček 23. 9. 2024

USN253 Právní subjektivita J. Veselka 30. 10. 2024

USN24 Porušení etického kodexu I. Vacenovská 23. 9. 2024

USN255 Google reklamy N. Endal 10. 9. 2024

USN256 Stůl pro Arcibiskupství I. Vacenovská 10. 9. 2024

USN259 Náborový web H. Houdková 10. 9. 2024

USN261 Koncepce proMV P. Krpec 23. 9. 2024

USN262 Ukončení členství M. Henžel 23. 9. 2024

USN264 Podmínky ve smlouvách 2025 J. Brothánek 31. 12. 2024

USN265 Výběrová řízení pro akce H. Valentová + R. Čech 23. 9. 2024

USN266 Odpověď eSport N. Endal 22. 9. 2024

USN267 Kalendář 2025 J. Odstrčilík 31. 11. 2024

Aktualizováno 18. 9. 2024 Stránka 5 .


